
فروش تمام آثار میرفتاح در افتتاحیه
نمایشگاه نقاشی سیدعلی میرفتاح با عنوان »سرسبز بود 
دره من« در نگارخانه ابوالفضل عالی افتتاح شد و تمام آثار 
در روز افتتاحیــه به فروش رفت.  این آثار که تعدادی از آنها 
مختص گنجینه شــخصی میرفتاح هستند، به مناسبت 
هفته دفاع مقدس، روز سه شنبه سوم مهرماه، از ساعت ۱۶ 
در گالری عالی افتتاح شد و در معرض دید عموم قرار گرفت. 
در این نمایشگاه، ۱۲ اثر از سیدعلی میرفتاح که با تکنیک 
اکرلیک و با موضوعات دفاع مقدس و مقاومت فلســطین 
کشــیده شده اند، در معرض دید مخاطبان قرار گرفت. در 
آیین افتتاحیه این نمایشگاه محمدمهدی دادمان، رئیس 
حوزه هنری به همراه جمعی از اساتید هنرهای تجسمی 
ازجمله مرتضی اسدی، ناصر سیفی و قدرت الله معماریان 
به بازدید از آثار پرداختند.  در حاشیه برگزاری این نمایشگاه، 
هفت ویدئوپادکســت بــرای معرفی هفت هنرمنــد که از 
پیشکسوتان هنر انقلاب هستند، به مخاطبان ارائه شد. 
نمایشگاه »سرسبز بود دره من« از ۴ تا ۱۸ مهرماه از ساعت 
۹ تا ۱۸، در روزهای شنبه تا چهارشنبه در نگارخانه عالی 

حوزه هنری، پذیرای علاقمندان است.

تصویب اساسنامه صندوق فیبر نوری
سیدســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اعــلام کــرد که صنــدوق توســعه شــبکه فیبر نــوری، 
براساس بند »ب«، ماده ۶۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت 
جمهوری اســلامی ایران، به منظور استفاده حداکثری 
از ظرفیت های زیرســاختی کاروران مخابراتی و توســعه 
شــبکه دسترســی اینترنت پهن  باند مبتنی بر تار )فیبر( 
نوری در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تاسیس شد. 
براســاس این خبر کاروران مخابراتی با استفاده از منابع 
این صندوق و سرمایه گذاری، سالانه حداقل پنج  میلیون 
امکان برقراری اشتراک اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر 
تار )فیبر( نوری در کشــور ایجاد می کنند. با تشکیل این 
صندوق و حمایت هــای مالی دولــت در قالب مصوبات 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، روند توسعه ارتباطات 
ثابت مبتنی بر فیبر نوری در کشور تسریع می شود. وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات با اجــرای پروژه ملی فیبر 
نوری منازل و کســب وکارها به برقراری توازن بار ترافیکی 

بین شبکه ثابت و سیار کشور کمک می کند.  

اکران فیلم بهزاد فراهانی
»مهمانی از کارائیب«، نخستین تجربه کارگردانی بهزاد 
فراهانــی با رفــع توقیف پس از سه ســال، بــرای اکران 
عمومــی آماده می شــود.فیلم ســینمایی »مهمانی از 
کارائیب«، بــه کارگردانی بهزاد فراهانی و تهیه کنندگی 
شهرام گیل آبادی که تابستان سال ۱۴۰۰ ساخته شد، 
پس از گذشــت سه سال از ســاخت، رفع توقیف شده و 
به زودی روی پرده سینماهای سراسر کشور خواهد رفت. 
بهزاد فراهانی فیلمنامه »مهمانی از کارائیب« را براساس 
کتابــی به قلم خودش نوشــته و حمیدرضــا قطبی در 
نخستین تجربه کارگردانی فراهانی او را به عنوان مشاور 
کارگــردان همراهی کرده اســت. در خلاصه داســتان 
»مهمانی از کارائیب« آمده اســت: »خیاطی کارکشته، 
عاشــق بانویی شــده که همســرش را اعدام کرده اند. 
خیاط به دلیل دلبستگی به رفاقت با دوستش، شجاعت 
بیان این عاشقانگی را ندارد و بانو نیز به دلیل وفاداری به 
شــوی رفته اش، دهان می بنــدد و دل را لجام می زند... 
رضــا بابک، بیوک میرزایی، شــقایق فراهانــی، کامران 
تفتی،  رامین ناصرنصیر، مهناز غمخوار، فهیمه رحیم نیا، 
آذرخــش فراهانی، علی میلانی، مهدی میامی، رامین 
پورایمان و نوشــین تبریزی بازیگرانی هستند که در این 

فیلم عاشقانه مقابل دوربین رفته اند.
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فقط دودهه پیش به سختی ۲5 درصد از اطلاعات جهان دیجیتال 
بود. امروز تقریباً تمام اطلاعات آنلاین است. این سرنوشت و مزیت 
مشــترک ماست که در طلوع تمدن اطلاعاتی زندگی کنیم. این چه 
نوع آینده ای خواهد بود؟ چه میراثی برای فرزندان، مردم و نسل های 
پس از آن باقی خواهیم گذاشــت؟ در یک تمدن اطلاعاتی، زندگی 
ما به عنوان اطلاعات ارائه می شود و تحت تأثیر آن است. اما کیفیت 
این اطلاعات چیســت؟ چه کســی این اطلاعــات را می داند؟ چه 
کسی تصمیم می گیرد چه کسی بداند؟ تصمیم گیرنده کیست که 
چه کسی تصمیم بگیرد، چه کســی بداند؟ این ها سؤالات اساسی 
دانــش، اقتــدار و قدرت هســتند که اکنــون نظم اجتماعــی ما را 
مشــخص می کنند. در سال ۲۰۲۲ در سراسر بسیاری از جوامع ما، 
چارچوب های سرمایه داری نظارتی وجود دارد که با غول های فناوری 
 ـجواب هرکدام از   ـگوگل، فیس بوک، اپل، مایکروســافت و آمــازون 
این پرسش ها را دارند، گرچه ما هرگز آن ها را برای حکمرانی انتخاب 

نکرده ایم.  تنها در دو دهه، ســرمایه داری نظارتی از اســتارتاپ های 
کوچک به یک نظم ســازمانی جهانی تبدیل شــد که عملًا بر تمام 
تعاملات انسانی با معماری های دیجیتال در همه ی حوزه های زندگی 
روزمره تأثیر می گذارد. غول های فناوری و اکوسیستم های شان حالا 

تمام اطلاعات را درباره ی همه ی مردم و علوم اطلاعات و دانشمندان، 
کابل ها، کامپیوترها و فضای ابری دارند. آن ها بازار جهانی را در تولید 
دانــش که به عنوان هوش مصنوعی و یادگیری ماشــین شــناخته 
می شــوند، کنترل می کنند. آن ها تصمیم می گیرند که چه چیزی 

دانش می شود، چه کسی آن را می داند و برای چه منظوری. 

چطور این اتفاق افتاد؟ �
از ظهور وب جهان گســتر در اواسط دهه ی ۱۹۹۰، دموکراسی های 
لیبرال نتوانستند چشم انداز سیاسی منسجمی از یک قرن دیجیتال 
ایجاد کنند که ارزش های دموکراتیک، اصول و حکمرانی دموکراتیک 
را ارتقاء دهد. این شکســت در جایی که دموکراســی باید باشد خلأ 
ایجاد کرد. این خلأ در آمریکا بسیار شدید بود، جایی که ایدئولوژی، 
آزادی بازار رادیکال، قانون گذاران را متقاعد کرد که فضاهای اطلاعاتی 
و ارتباطات شبکه ای جدید را به کنترل خصوصی بسپارند، درحالی که 
امتیــازات و قــدرت دموکراتیــک را کاهش می داد. اســتارتاپ های 
اینترنتی نوپای آمریکایی به سرعت با اقتصاد جدید عصر دیجیتال 
سرمایه داری نظارتی، براساس ضبط مخفیانه و داده سازی تجربیات 
انسانی، این خلأ را پر کردند. چنین برداشت هایی بدون درخواست 
معمولًا »سرقت« نامیده می شود و به دلیل قدرت این سرقت بود که 
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درباره کتاب عصر سرمایه داری نظارتی 

و اینکه آیا دموکراسی می تواند 
کنترل فناوری بر زندگی مان را کاهش دهد
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اگر نوشته ها و گفته های براون را ندانیم. 
وقتی براون از »شــجاعانه زیستن« )Daring Greatly( سخن می گوید منظورش این است که باید 
جرأت و شــهامت مواجهه با کاستی ها و نقص های انســانی خود را داشته باشیم. از این منظر روی 
ســخن براون بیش از هر کس با افرادی اســت که دچار کمال گرایی هستند و از ترس خطا، نقص و 
قضاوت منفی دیگران، ترجیح می دهند مدام از انجام امور طفره بروند و انجام آنها را به زمانی موکول 
کنند که گاهی در عمل هیچ گاه فرا نمی رســد. در همان  آغاز کتاب، براون نقل قولی از ســخنرانی 

مشــهور تئودور روزولت با نام »انسانِ در عرصه« که در سال 
۱۹۱۰ در ســوربون پاریس ایراد شــد می آورد تا نشان دهد 
منظورش از »شــجاعانه زیستن« چیست. او از روزولت نقل 
می کند: »آن کس که اهمیت دارد، انســانِ در عرصه است. 
آنکــه چهره اش به خاک، عرق و خون آغشــته اســت. آنکه 
دلاورانه می کوشــد. آنکه خطــا می کند. آنکه بارهــا و بارها 
شکست می خورد.« از نظر روزولت؛ »هیچ تلاشی بی اشتباه 
و نقص ممکن نمی شــود. اما کیســت که به جان می کوشد 
کاری کند؟ آنکه از شــور و اشــتیاق لبریز اســت، آنکه خود 
را وقف امری ارزشــمند می کند، آنکــه در بهترین حالت به 
کسب دستاوردهای والا نائل می شود و در بدترین حالت اگر 

شکست بخورد می داند شجاعانه زیسته است.«
از بطن همین نگاه بنیادی است که مفهوم محوری در بحث 
براون، آسیب پذیری می شود. براون می گوید، اکثر ما آدم ها 
از آســیب پذیری خود و اذعان بدان ناراحتیم و تمایل داریم 
به وضعیتی قطعی برسیم که در آن خبری از آسیب پذیری، 
ابهام و خطر نباشــد. دوســت داریم بــه وضعیت ضدضربه 
برسیم؛ موقعیتی که در آن می توانیم برای همه ابعاد زندگی 
طرح و برنامه های قطعی و منتج به موفقیت ترســیم کنیم و 
به ســهولت به اهداف مان برسیم. براون اما می گوید، چنین 
قطعیت و طرح دقیقی در کار نیســت و بهتر است بیشتر از 
ترس به مقصد نرســیدن، از سفری که در آنیم، لذت ببریم. 
بــه بیانــی دیگر مــا ناچاریم با این مســئله کنــار بیاییم که 
آســیب پذیریم. در عین حال بهتر اســت به آسیب پذیری نه 
به معنای نقطه ضعف انسان که به مثابه نقطه قوت او بنگریم. 
از نظر براون: »آسیب پذیری هسته، قلب و محور تجربه های 

برنــه براون، نویســنده و پژوهشــگر آمریکایی ازجمله 
شناخته شــده ترین متخصصان حوزه آسیب پذیری و 
شرم است و سخنرانی های او در این حوزه، میلیون ها بار 
در جهان دیده شده اند. از کتاب های او نیز کتابخوانان 
استقبال قابل توجهی می کنند؛ آثاری چون »شجاعت 
در برهوت«، »شهامت رهبری«، »موهبت کامل نبودن« 
و »شجاعانه زیستن«. همانطور که از عناوین این آثار نیز 
برمی آید، محور اصلی بحث براون این اســت که برای 
یک زندگی تمام و کمال، زیســتی صادقانه و متعهدانه 
و با جان و دل چه باید کرد؟ پاســخ سرراست براون این 
است: باید شجاعت زیستن را داشت. چنین پاسخی 
البته ممکن است موجب سوءتفاهم شود، به خصوص 
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برنه براون شجاعانه زیستن را مستلزم رهایی از کمال گرایی می داند


